907-2011-MTC/20. Liquidación de Obra, el concepto de penalidad

por cambio de especialista.

QUINTO: Declarar FUNDADA la tercera pretensión principal de

Consorcio Perú y, en consecuencia, se ordena a Provias Nacional

reconocer a favor del Consorcio la suma de SI. 139,449.21 (Ciento

treinta y nueve mil cuatrocientos cuarenta y nueve con 21/100 Nuevos

Soles), la cual más I.G. V. (18%) asciende a la suma de S/. 164,550.07

(Ciento sesenta y cuatro mil quinientos cincuenta con 07/100 Nuevos

Soles) por concepto del saldo de los gastos generales variables

vinculados al Adicional de Obra N° 3.

SEXTO: Declarar FUNDADA la primera pretensión accesoria de la

tercera pretensión principal de Consorcio Perú y, en consecuencia, se

[...]

reconocer y pagar a favor de Consorcio Perú los intereses mora torios a
una tasa legal, devengados sobre el saldo de liquidación a que se

refiere la Primera Pretensión Accesoria a la Tercera Pretensión

DECIMO: FIJAR los honorarios del Tribunal Arbitral en la suma de SI

48,605.35 (Cuarenta Y ocho mil seiscientos cinco con 351100 Nuevos

Soles) netos y los gastos administrativos del Centro de Análisis y

Resolución de Conflictos de la Pontificia Universidad Católica del Perú,

en la suma de SI 13,092.17 (Trece mil noventa y dos con 17/100

Nuevos Soles) más el I.G. V., según liquidaciones practicadas por el

Centro de Análisis y Resolución de Conflictos de la Pontificia

Universidad Católica del Perú".

33. Con fecha 15 de julio de 2013, mediante Resolución Directoral N° 604-

[...]

liquidación elaborada por el Supervisor presentada con Carla N°. 012-

2012/CVHIL con las precisiones efectuadas por este Tribunal Arbitral

en la parle considerativa, así como ordenar que PROVIAS NACIONAL

pague al CONSORCIO VIAL HUARMEY, el saldo a su favor en la

suma de SI. 217,102,01 (Doscientos diecisiete mil ciento dos y

011100 nuevos soles), incluido IGV e INEFICAZ la Resolución

Directoral No. 428-2012-MTC/20, de fecha 27 de junio de 2012.

CUARTO: Declarar IMPROCEDENTE, la primera pretensión

reconvenida de la demanda; por los fundamentos expuestos en los

consideran dos.